ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Tân Yên, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thống nhất kết quả thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu về kinh tế- xã hội

trên địa bàn huyện Tân Yên năm 2022

Căn cứ Quyết định số 1518/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND huyện

Tân Yên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2022; Căn cứ vào kết quả

thực hiện nhiệm vụ của các ngành, kết quả điều tra, tổng hợp của Chi cục Thống kê

huyện; UBND huyện Tân Yên thông báo kết quả thực hiện một số chỉ tiêu chủ

yếu về phát triển kinh tế- xã hội năm 2022 trên địa bàn huyện, tính đến hết

ngày 31/12/2022, cụ thể như sau:

1. Tốc độ tăng giá trị sản xuất (giá so sánh): 14,2%.

2. Cơ cấu kinh tế:

Nông, lâm nghiệp thủy sản 27,2%,

Công nghiệp xây dựng 46,4%,

Thương mại - dịch vụ 26,4%.

3. Giá trị sản xuất bình quân đầu người (giá hiện hành): 100,4 triệu đồng.

4. Giá trị sản xuất bình quân trên 1 ha canh tác: 171,1 triệu đồng.

5. Xây dựng nông thôn mới: 04 xã đạt tiêu chí nông thôn mới nâng cao (xã

Phúc Hòa, Phúc Sơn, Ngọc Châu, Quế Nham).

6. Thu ngân sách trên địa bàn: 1.425 tỷ đồng (trong đó, thu không tính tiền

sử dụng đất là 236 tỷ đồng).

7. Tổng vốn đầu tư phát triển trên địa bàn: 4.035 tỷ đồng.

8. Tỷ lệ kiên cố hóa trường lớp học: 99,5%. Tỷ lệ trường đạt chuẩn quốc

gia 100%.

9. Tỷ lệ lao động qua đào tạo: 76%.

10. Số lao động được tạo việc làm mới: 3.100 người.

11. Tỷ lệ hộ nghèo: 2,47%.

12. Tỷ lệ xã đạt chuẩn Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã (chuẩn giai đoạn 2011-

2020): 100%; tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế trên địa bàn đạt 99,7%.

13. Mức giảm tỷ lệ sinh: 0,04%o.

14. Tỷ lệ suy dinh dưỡng của trẻ dưới 5 tuổi: 11,5%.

15. Danh hiệu văn hóa: Tỷ lệ gia đình đạt danh hiệu GĐVH: 90,9%; Tỷ lệ

đơn vị đạt danh hiệu thôn, tổ dân phố văn hóa: 85,5%; Tỷ lệ cơ quan đạt danh

hiệu văn hóa 89,5%.

16. Tỷ lệ thu gom chất thải ở nông thôn: 90%; Tỷ lệ rác thải nông thôn

được xử lý: 92%. Tỷ lệ rác thải ở thị trấn được thu gom: 98%; Tỷ lệ rác thải ở

thị trấn được xử lý: 96%.

(Chi tiết các chỉ tiêu có biểu kèm theo).

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

- UB Mặt trận tổ quốc huyện;

- Văn phòng HU, các Ban Xây dựng Đảng;

- Các cư quan thuộc UBND huyện;

- Các đoàn thể nhân dân huyện;

- Chi cục thống kê huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2023-09-28T12:16:10+0700

		2023-09-28T14:42:26+0700

		2023-09-28T14:42:35+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-28T14:42:53+0700